1/1

#PÚBLICO#

TERMO DE PUBLICAÇÃO DE REGISTRO DE CHAPAS

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO - MANDATO 2023/2027

A Comissão Eleitoral da COOPERATIVA DE CRÉDITO NOSSA SENHORA DO DESTERRO –
SICOOB CREDISC, no uso das atribuições que lhe confere o Regulamento Eleitoral, em seu Art.
18, e uma vez encerrado o prazo para Registro de Chapa na eleição do Conselho de
Administração, a se realizar na Assembleia Geral em 12/04/2023, lavra o presente termo para
divulgar o resultado das inscrições. Nesses termos, consigna que:

a) as inscrições foram encerradas em 20/03/2023, às 16 horas;

b) houve a inscrição de apenas uma chapa, ou seja, Chapa Única;

c) os documentos exigidos para a inscrição, bem como as autorizações e declarações,
foram entregues pelos candidatos, tempestivamente;

d) o exame dos documentos entregues e a aferição  do atendimento  aos requisitos de
elegibilidade  para o cargo pretenso  serão concluídos em até 5 (cinco) dias úteis, a partir
desta data;

e) em 31/03/2023 será divulgado o resultado das análises, com o deferimento, ou não, da

candidatura da Chapa Única.

A seguir, relação dos candidatos componentes da Chapa Única:

 Nome do candidato Cargo

a) Edson Fernandes Santos Presidente

b) João Henrique Cristiano Heidrich Vice-Presidente

c) Ivanete Maria Barp Secretária

d) Domingos Bergamin Conselheiro vogal

e) Edson Tolentino Moritz Conselheiro vogal

f) Fernando  Wisintainer Luz Conselheiro vogal

g) Janete Barcaro Conselheira vogal

h) Maria Eduarda Fedrigo Klingelfus Teles Conselheira vogal

i) Nilson Rodolfo Scheidt Conselheiro vogal

j) Paulo Henrique Rocha Faria Junior Conselheiro vogal

l) Sérgio Pereira Luiz Conselheiro vogal

Florianópolis (SC, 24 de março de 2023

Comissão Eleitoral

Carlos Pedrinho Zimmermann
Coordenador da Comissão Eleitoral

Anir Fedrigo Klingelfus

Secretária da Comissão Eleitoral

Ivan Ramos
Membro da Comissão Eleitoral

 Nadir Debatin
Membro da Comissão Eleitoral

D4Sign 57cd9c5e-fbc6-4ff7-85c2-96fe7c6834e5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de March de 2023, 16:49:23

Termo de Publicação de Chapas Inscritas - Assinatura da
Comissão Eleitoral pdf
Código do documento 57cd9c5e-fbc6-4ff7-85c2-96fe7c6834e5

Assinaturas
Carlos Pedrinho Zimmermann
carlos@credisc.coop.br
Assinou
Anir Fedrigo Klingelfus
anir@credisc.coop.br
Assinou
Ivan Ramos
ivan@credisc.coop.br
Assinou
NADIR DEBATIN
nadir@credisc.coop.br
Assinou

Eventos do documento

22 Mar 2023, 15:39:29
Documento 57cd9c5e-fbc6-4ff7-85c2-96fe7c6834e5 criado por QUEILA HILLESHEIM SOUSA (ae1ce211-daf8-45b7-
a6e0-be93ddb8d5e7). Email:queila.sousa@credisc.coop.br. - DATE_ATOM: 2023-03-22T15:39:29-03:00

22 Mar 2023, 15:49:32
Assinaturas iniciadas por QUEILA HILLESHEIM SOUSA (ae1ce211-daf8-45b7-a6e0-be93ddb8d5e7). Email:
queila.sousa@credisc.coop.br. - DATE_ATOM: 2023-03-22T15:49:32-03:00

22 Mar 2023, 15:58:18
IVAN RAMOS Assinou - Email: ivan@credisc.coop.br - IP: 177.174.247.32 (177-174-247-32.user.vivozap.com.br
porta: 35228) - Geolocalização: -27.585793244665695 -48.582918090762035 - Documento de identificação
informado: 054.358.039-34 - DATE_ATOM: 2023-03-22T15:58:18-03:00

23 Mar 2023, 06:23:27
CARLOS PEDRINHO ZIMMERMANN Assinou - Email: carlos@credisc.coop.br - IP: 189.4.106.129
(bd046a81.virtua.com.br porta: 49216) - Geolocalização: -27.5738673 -48.6212361 - Documento de identificação
informado: 067.285.029-04 - DATE_ATOM: 2023-03-23T06:23:27-03:00

23 Mar 2023, 07:14:22
NADIR DEBATIN Assinou - Email: nadir@credisc.coop.br - IP: 201.131.137.199 (201-131-137-199.unifique.net

https://www.google.com.br/maps/search/-27.585793244665695 -48.582918090762035
https://www.google.com.br/maps/search/-27.5738673 -48.6212361

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de March de 2023, 16:49:23

porta: 1598) - Geolocalização: -26.7842629 -48.6320634 - Documento de identificação informado: 381.199.609-63
- DATE_ATOM: 2023-03-23T07:14:22-03:00

24 Mar 2023, 16:07:02
ANIR FEDRIGO KLINGELFUS Assinou (ea1985c3-cf3a-4236-bda3-cb2542bf320d) - Email: anir@credisc.coop.br - IP:
186.222.15.85 (bade0f55.virtua.com.br porta: 31348) - Geolocalização: -27.4394401 -48.5074054 - Documento de
identificação informado: 385.103.599-20 - DATE_ATOM: 2023-03-24T16:07:02-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5c582835e1cffcf567612471195dade97b63bcaef9f1c9b8a069f2498b0771c8
(SHA512):062874d921c6562529c7b0347c01bff47251dcce95f869c619b865b8d3b9cb5c264440b2e62dbde56c7ba4276295492f4cd4c4a3b8cadb02f8e8e5b6ac05bd19

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-26.7842629 -48.6320634
https://www.google.com.br/maps/search/-27.4394401 -48.5074054

		2023-03-24T16:49:41-0300